
 

 

 

Datenblatt für ADI MATZEK Grill-Sauce Senf 
Bezeichnung: Grill-Sauce Senf 

Nettofüllmenge: 250 ml 

Zutaten (in absteigender Reihenfolge): Senf (32%) (Wasser, Senfsaat, Weingeistessig, 
Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma), 
Apfelessig, Zucker, Paradeismark, Wasser, 
brauner Zucker, Gerstenmazlessig, Melasse, 
Chipotle-Chili (1,1%), Sojasauce (Wasser, 
Sojabohnen, Weizen, Salz) Tamarinde, 
Gewürznelken, Rauchsalz, Gewürze, Xanathan 
(natürliches Verdickungsmittel) 

Nährwertangaben / pro 100g: Brennwert: 
Fett: 

davon gesättigte Fettsäuren: 
Kohlenhydrate: 
davon Zucker: 

Eiweiß: 
Salz: 

487 KJ / 116 kcal 
2,1 g 
0 g 
19,7 g 
19 g 
2,5 g 
0,07 g 

Allergene: Gluten (A), Senf (M), Soja (F) 

Informationen zur Haltbarkeit: 365 Tage ab Herstellung 

Aufbewahrungs- 
/Verwendungsbedingungen: 

Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern. 

Name und Anschrift: Fireland Foods GmbH 
Teslastraße 10, 3100 St. Pölten 

Ursprungsland/ Herkunftsort: Österreich 

 

  


